
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

DETERMINA N. 498/2023 - LAVORI DI POTENZIAMENTO CABINA ELETTRICA DI MALATTIE INFETTIVE -
PROVVEDIMENTI

Proposta n. 0000423 del 08/05/2025 a cura di S.C. Tecnico Patrimoniale
Hash.pdf (SHA256):a61615310aa578b3ba3737eb55d4bca44e0568fdb936bad51ee9c9f01d4a7554

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE
Gianni Fabrizi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 n. 0000440 del 13/05/2025



 

 

Il Dirigente f.f. della S.C. Tecnico Patrimoniale e Ingegneria ospedaliera Ing. Giannni Fabrizi, in virtù 

del Regolamento per la delega dei poteri gestionali e per la delega di firma, approvato con delibera del 

Direttore generale n. 193 del 2/03/2023, e del D.Lgs. 165/2001 

 

VISTO  

 

il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della 

legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

la L.R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” pubblicata sul 

Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015; 

 

l’art. 113 del D.lgs n. 50/2016; 

 

la Delibera del D.G. n. 834 del 26/08/2021 con cui l’Azienda Ospedaliera S. Maria di Terni ha approvato il 

“Regolamento aziendale recante la disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche 

previsti dall’art. 113 del dlgs. n. 50/2016- Lavori”; 

 

la Delibera 430 del 30/05/2023 “Fondi contrattuali area comparto: aggiornamento a consuntivo anno 2022 – 

applicazione CCNL /2022”; 

 

PREMESSO  

 

che con delibera del Direttore Generale n. 638 del 25/06/2021 è stato approvato il progetto esecutivo per la 

realizzazione dei lavori di “Potenziamento della cabina elettrica di malattie infettive, ridistribuzione di carichi 

elettrici e nuovo quadro gruppi frigo” presso l’Azienda Ospedaliera di Terni ed indetta la nuova procedura di 

gara e previsti nelle somme a disposizione € 5.105.93 per gli incentivi per le funzioni tecniche, pari al 2% 

dell’importo a base di gara; 

 

che con determina n. 404 del 30/04/2025 si è preso atto degli importi degli emolumenti spettanti a ciascuno 

dei soggetti individuati dal Rup, come da relazione allegata alla determina n. 506 del 08/06/2022, e 

conseguentemente autorizzata la liquidazione degli incentivi di che trattasi; 

 

che, a seguito di una ricognizione effettuata, è risultato che con determina n. 498 del 06/07/2023 era già stata 

autorizzata l’erogazione degli importi spettanti ai sensi dell’art. 113 del Dlgs 50/2016, tuttavia, non avendo 

dato seguito alla stessa, si è riproposta con la determina n. 404/2025 e con la presente si chiede l’annullamento 

della precedente; 

 

TENUTO CONTO 

 

che nel corso del tempo sono avvenuti cambiamenti nell’assetto organizzativo dell’Azienda Ospedaliera che 

hanno visto in data 01/03/2024 l’Ing. Gianni Fabrizi subentrare alla direzione della S.C. Tecnico Patrimoniale 

all’Ing. Gianluca Bandini e alla direzione S.C. Economico Finanziaria, in data 01/01/2024, il Dott. Simone 

Sodano al Dott. Riccardo Brugnetta: 

 

che le procedure sono state oggetto di modifiche e precisazioni, anche nella redazione degli atti di 

autorizzazione degli incentivi delle funzioni tecniche;    

 

che gli importi di che trattasi fanno riferimento alla DGR 239/2017 – Fondi Regionali; 

 

ACCERTATO 

 

con gli uffici competenti che gli importi di cui alla Determina n. 498 del 06/07/2023, come riportati anche 

nella determina n. 404 del 30/04/2025, non sono stati liquidati; 

 

PRESO ATTO 



 

 

 

che si rende necessario annullare la determina n. 498 del 06/07/2023 di pari contenuto alla determina n. 404 

del 30/04/2025, ma più aggiornata nella forma, con l’indicazione dei fondi contrattuali autorizzati con atto 

deliberativo n. 430 del 30/05/2023 e, soprattutto, al fine di evitare inutili e fuorvianti duplicazioni; 

 

DATO ATTO 

 

che la proposta è coerente con il Piano Triennale Aziendale della Prevenzione della Corruzione e del 

Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità; 

 

che il Responsabile del Procedimento/Responsabile di P.O. ed il Dirigente della Struttura proponente attestano 

di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio 

imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed attestano 

l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii e l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D.lgs n. 165/2001; 

 

che l’Ing. Gianni Fabrizi, in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la completezza dell’istruttoria, 

e, in qualità di Dirigente f.f. della Struttura Complessa delegata dal Direttore Generale, attesta la regolarità 

tecnica e la legittimità del provvedimento; 

 

In virtù di quanto sopra esposto,  

DETERMINA 

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 

- Di dare atto che la determina n. 498 del 06/07/2023 deve intendersi annullata e sostituita dalla determina 

404 del 30/04/2025; 

 

- Di trasmette il presente Atto alla S.C. Affari Generali e Legali per i provvedimenti conseguenti; 

 

 

 

 

 

Il funzionario   

Coll. Amm. Prof.le         Il RUP/IFO Impianti Tecnologici 

Dott.ssa Biancamaria Orlandella      P.I. David Allegretti 

 

 

  

Il Responsabile f.f. della  

S.C. Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica 

Ing. Gianni Fabrizi 


		2025-05-13T16:50:15+0200




